YKpalHUl Npo NOANITUKK peiHTerpauil
TUMYACOBO OKYMNOBAHUX TEPUTOPIN

Ta nepexiar
JlocniaxKeHHA r

e NpaBocyAan:

DOMAACbKOI AYMKU

LLIKoAa NONITUYHOI aHANITUKKU




'USAID

BIA AMEPMKAHCBKOIO HAPOAY

Lle gocnigxxeHHs1 6yno nigrotoBaHo LLIkonoro nonitnyHoi aHanitnkn HaYKMA 3aBasiku
Lmpin NigTpumMyi amepmKaHCbKOro Hapoay, HagaHiv yepes AreHtcTeo CLLIA 3
MixkHapoaHoro po3sutky (USAID).

3MICT Uboro 3BiTy € BUHSATKOBO BigrnoBigasnbHicTio 'O “LLIkona noniTnyHoi aHaniTuku”
Ta He 060B’si3K0BO Bigobpaxkae nornsaan USAID a6o ypsgy CLUA. 3a60poHSIETbCSA
BiZITBOPEHHSI Ta BUKOPUCTAHHS 6y Ab-5IKOI YaCTUHM LjieT NpoAyKUil'y 6yab-sIKOMY
¢opmari, BK/roYarouYm rpaiyHni, es1IeKTPOHHUI, KOMiKoBaHHS Y1 BUKOPUCTAHHS B 6y Ab-
KWW iHLLIMK crioci6 6€e3 BifnoBigHOro nocuaaHHs Ha OpuriHasbHe A)XXepeso.

LLIkoAa Selglele]l

MOAITUYHOT AHAAITUKK for Policy Analysis
HaYKMA NaUKMA




3arasibHOHaLiOHaNbHE ONUTYBAHHA FPOMaACbKOT AYMKK Byno npoBeaeHo KomnaHieto Info Sapiens Ha ocHOBI
onuTyBaNbHWUKa, po3pobneHoro LLIKonot nonitTuyHoi aHanitnkm HaYKMA, 3a niatpumkn USAID (UCBI II),
obcar Bubipkn — 2910 pecnoHAEHTIB.

Bubipka penpeseHTaTUBHA 3a CTATTHO, BIKOM, TUMOM i PO3MipOM HaceneHoro nyHKTy. 2000 iHTepB'to —
BMbiIpKa, penpeseHTaTUBHA HaceNeHHIo YKpaiHu, Bikom Big, 18 pokis, 3 A0AaTKOBMMMU iHTEPB 10 (A0Habopom)
Ana JoHeubKoi Ta JlyraHcbKoi (+680 iHTepB'to) Ta OaecbKoi i XepcoHcbKoi (+230 iHTeps'to) obnacten. 3
AOCNiAKeHHs BUlyYyeHa ABTOHOMHaA pecnybnika Kpum, y JoHeupbKin Ta JlyraHCbKin 061acTAX ONUTYBaHHA
NPOBOAMANOCA NINWE HA NIAKOHTPONbHUX YKPaiHi TepuUTopiax.

MaKcrumanbHa TeopeTnyHa Nnoxmbka He nepeBumLLye 2,2%.
OnuTyBaHHsA npoBoaunoca metoaom CATI (TenedpoHHi iHTEpPB'to 3 BUKOPMUCTaHHAM Komn'toTepa).

PecnoHAeHTM Mmornm obmnpatM moBuM onuTyBasnbHUKa / iHTEpPB'to (YKpaiHCbKa abo pociicbka).

Bubipka 3 2000 pecnoHAeHTIB penpe3eHTaTMBHA A1 LWEeCTU MaKPOPErioHiB Ta TPbOX perioHis 3 aoHabopamu: 1) micto
Kuis; 2)MiBHiyHa YKpaiHa — utommpcbka, Kuiscbka, CymcbKa, YepHiriscbka obnacTi; 3) 3axiaHa YKpaiHa — BonnHcbKa,
3aKapnaTcbKa, IBaHO-PpaHKiBCbKa, J/IbBiBCbKa, PiBHEHCbKa, TepHoNiNbcbKa, YepHiBeubKa obnacTi; 4) LleHTpanbHa YKpaiHa —
BiHHMUbKa, AHinponeTpoBcbKa, KipoBorpaacbka, MonTtaBcbka, XmenbHULbKa, YepKkacbKa obnacTi; 5) MiBaeHHa YKpaiHa —
3anopi3sbka, MuKonaiscbKka, OaecbKa, XepcoHcbKa obnacri; 6) CxigHa YKpaiHa — [loHeLUbKa, JlyraHCcbKa, XapKiBCbKa
obnacri.




[eononiTMKa, MIXXHaAapPOAHI BIAHOCUHU Ta
napTHepcTBa | PociA



e 3 TBEPAKEHHAM NpPO Te, WO TUCK MIKHAPOAHUX oOpraHi3auin Ha Pocito € HeobxiaHUM Ans
NOBEPHEHHA TUMYacOBO OKynoBaHMX Teputopin Kpumy Tta [oHbacy nig KOHTPoOsb YKpaiHW, CBOIO
LuinkoBuTy 3roay sucnosuaun 60,66 %, yactkosy — 10,35 % (B cymi — 71 %), HaTOMICTb KaTeropuyHy
He3roay — avwe 12,19 %, yactkoBy He3droay — 5,32 % (cymapHo — 17,51 %).

* 3 TUM, WO 4YneHcTBO YKpaiHn B HATO cnpuatMme 3aBepLUEHHIO BiMHM YKpaiHu 3 POCi€lo, NOBHICTIO
NOroA KytTbCA NepeBaxKHa binbluictb pecnoHaeHTiB — 40,26 %, yacTKoBo noroakyetbes — 11,84 % (B
cymi — 52,1 %), uinkom He noroaskyetbcs — 23,81 % i yactkoBo — 7,02 % pecnoHaeHTiB (TO6TO
3arasom — 30,83 %).

* Binbwictb pecnonaeHTiB — 60,13 % 3roaHi (3 HUX 44,32 % — uinkom 3roaHi) 3 Tum, wo CLUA matoTb
[ONYYUTUCA A0 NEeperoBOpPHOro npouecy 3 BperyatoBaHHA 36poHoro KoHONIKTY Ha Cxoai YKkpaiHu (a
came, MiHcbKoro npouecy Ta HopmaHacbkoro ¢dopmaty). He niaTpumytoTb TaKy igeto 25,25 %.

e AbcontoTHa binbluicTb pecnoHaeHTiB — 75,26 % (63,86 % — LiAKOM) noroannnca 3 TBEPAMKEHHAM, L0
3aKOPAOHHUM NapTHepam YKpaiHu BapTo npumycutn Pocito BigwkoayBatn 36UTKK, 3aBAaHi YKpaiHi.
HaTtomicTb He3roay 3 Takoto nosuuieto sucnosunun 13,61 % onntaHmx (Mmamxe B n'ATb pasiB meHLe).



TUCK Mi*KHAapOAHMX OpraHi3aLi Ha Pocito € HeobxiaHMM ANA NOBEPHEHHS
TMMYaCoBO OKYNOBaHUX TepuTopin Kpmumy Ta [loHbacy nia KoHTponb YKpaiHu

m A6contoTHo HesrogHuii/a/Absolutely disagree
= YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Llinkom 3rogHuit/a/Absolutely agree

= BakKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to
answer / Did not answer




Ynenctso YKkpainm B HATO cnpusaTrme 3aBepLUEHHIO BiIMHK
YKpaiHu 3 Pocieto

2.22%

m A6conioTHo He3drogHuii/a/Absolutely
disagree

= YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree |
10.35%

m Lliakom 3rogHuii/a/Absolutely agree

= Baxkko Bignosictu/He Bianosinn/Difficult
to answer / Did not answer




CLLUA matoTb AONYYNTUCA A0 NEPErOBOPHOrO NPOLLECY 3 Bpery/itoBaHHA 36poMHOro
KOHPNiIKTY Ha Cxoai YKpaiHu (a came, MiHCbKoro npouecy Ta HopmaHACbKOro

dopmary)

= A6contoTHO HesrogHuii/a/Absolutely disagree 3.23%
= YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTKoBo 3rogHuii/a/Partially agree

15.81%

m Llinkom 3rogHuit/a/Absolutely agree

® BakKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to answer / Did
not answer



3aKOPAOHHUM MapTHepam YKpalHM BapTo NPUMYCUTK POCIto
BiALWKOAYBaTU 3OUTKK, 3aBAaHI YKpaiHi

= A6conoTHo HesrogHuii/a/Absolutely disagree 1.66%
= YactKoBo He3rogHui/a/Partially disagree 7.
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTKoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Linkom 3rogHuii/a/Absolutely agree

® BakKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to
answer / Did not answer




e Malike NoN0BUHA ONUTAHKUX YKPaiHLiB — 47,58 % — nepekoHaHa, wo 6e3 BiCbKOBOI onepauii
YKpaiHi He BAACTbCA NOBEPHYTM KOHTPOIb HAZ, TUMYACOBO OKYNOBaHMMMK TepuTopiamu loHbacy.
BoaHo4yac manke TpeTnHa onutanmx — 29,88 % — Linkom abo YacTKOBO He 3rofAHi 3 TaKUM
TBEpAXKEeHHAM. BapTo AoAaTH, WO n’'ATa YacTUHa onuTaHux (19,38 %) obpanu BapiaHT «l TaK, i Hi».

* [MoaibHMMMK € pe3ynbTaT WOA0 NepCcrnekTUB BiMCcbKoBOoi onepauii B Kpumy. Tak, 42,54 % uinkom abo
4YaCTKOBO 3roAHi 3 TBEPAKEHHAM, WO 6€e3 BinCbKOBOT onepadii YKpaiHi He BAACTbCA NOBEPHYTU
KOHTPO/1b HAaZ4 TMMYACOBO OKYyNOBaHUMM TepuUTopiamm Kpumy. MpoTunexHy AyMmKy Ma€ TPeTUHaA
onutaHux (32,78 %). Tpoxu binbwe 20 % pecnoHAeHTiB 06panu anbTepHaTmBy «l TaK, i Hi».




Be3 BiCbKOBOT onepalLiii YKpaiHi He BAACTbCA NMOBEPHYTM KOHTPO/Ib Ha,
TMMYaCoBO OKYNoBaHUMMK TepuTopiamm [JoHbacy

3.15%

m A6conioTHo He3rogHuii/a/Absolutely disagree
® YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Linkom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer / Did not
answer




Be3 BiCbKOBOT onepalLiii YKpaiHi He BAACTbCA NMOBEPHYTM KOHTPO/Ib Ha,
TUMYACOBO OKYMOBaHUMU TepuTopiamm Kpumy

3.98%

m A6conioTHo He3rogHuii/a/Absolutely disagree
® YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Linkom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer / Did not
answer

13.92%




AOMIHICTPATUBHI CTATyCK



e Lo cTocyeTbcs iaei CTBOPEHHA TMMYACOBUX aAMiHICTpaLiM nicna AgeoKynauii, To abcontoTHa 6inbwicTb
onuTaHux (68 %) Linkom abo YaCTKOBO MOroAXKYHTLCA, WO TaKi agMiHicTpauii matoTb BYyTM BUKIOYHO
YKpPaiHCbKMMMK, TOOTO He nepeabayaTy y4dacTi MiKHapOAHMX opraHi3auin. MPoTUNEKHOI AYMKU
potpumytotbca 14,4 %.

* Bignosigatoun Ha nUTaHHA wWoAo cTatycy Kpumy nicna BiAHOBNAEHHA YKPAIHCbKOI Bnaau Ha
NiBOCTPOBI, H6inblwicTb yKpaiHuis (55, 39 %) niaTpumanun 36eperkeHHA aBTOHOMHOI pecnybnikn (aK ao
oKynauii). M’'aTa 4yactMHa onuTaHux (21, 44 %) obpanu BapiaHT KPUMCbKOTATAaPCbKOi aBTOHOMII.
Tumyacom onuia «3Bn4yaHa obnactb 6e3 0cobanBoro cTatycy» otpmumana mamxke 17 %. Baxknmso, Lo
nvwe 1,14 % onutaHmMX BBaXKatoTb, WO Kprm He noBepHYTb A0 YKpaiHwu.




AKLWO nicna geoKynaLii byayTb CTBOPEHiI TUMYaCcOBi aAMiHICTPaLLl, TO BOHU
MatoTb BYTN BUKAOYHO YKPATHCbKMMM (63 y4acTi MirKHApOAHMX OpraHi3aLin)

2.64%

m A6contoTtHo He3drogHuii/a/Absolutely disagree
® YactKoso He3rogHui/a/Partially disagree

® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

18.24%
m Llinkom 3rogHuit/a/Absolutely agree



AKMM Ma€e byTu cTaTyc Kpnmy nicas BigHOBAEHHA YKPATHCbKOI
BN1aAM Ha NIBOCTPOBI

m A6contotHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
® YacTKoBO He3rogHwuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Lliakom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m BaxkKo Bignosictu/He signosinu/Difficult to
answer / Did not answer




IHPOPMaLLiMHA Ta KYAbTYPHa NOAITUKA



Tak, 40 % onuTaHUX 3roAHi, WO YacTo (KinbKa pasiB Ha TUXKAEHb) 6ayaTb HOBUHM YK NPOrpamun npo
Kpum. Taka X Kinbkictb HE noroannace 3 umm TBepaKEHHAM.

AbcontoTHa 6inbLwicTb onuTaHux (68,8 %) niaTpMMytoTb TE3Y NPO Te, Wo NOTPIGHO cTBOptOBaTH HinbLue
MUCTELIbKMX TBOPIB (PinbMiB, KHUMKOK, cepianiB) npo noaii Ha [doHbaci Ta B Kpumy, nos’AsaHi 3
oKynauiet. BogHouyac manke 15 % He niaTpUMYOTb L€ igei.

Mawxe nonoBuHa pecrnoHaeHTiB (47,35 %) BBa)Kae€, WO YKpaiHa Ma€E CTBOPHOBATU POCIMCbKOMOBHI
MegianpoayKtu (nepeaadi, GinbmMu, TOK-LLIOY, KHMXKKK TOLWO) A8 TUMYACOBO OKYMNOBAHUX TEPUTOPIN.
34 % He NiATPUMYIOTb TaKUX 3aX0A4iB.

Binbwictb rpomagaH (43,94 %) 3roaHi, WO NPOTArOoM NepexiaHoro nepioay nicna Aeokynauii He BapTo
dopcyBaTh 3axo4mM 3 AEKOMYHI3aLil Ha TUMYACOBO OKyMNoBaHin TepuTopii Kpumy Tta [loHbacy. HatomicTtb
4yBepTb pecnoHaeHTiB (24,95 %) noAainAoTb NPOTUAEKHY NO3ULLIO.




A yacTo (KisibKa pasiB Ha TUXKAEHb) bavyy HOBUHU YK
nporpamum npo Kpmm

1.44%

m A6contoTHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
m YacTtkoBo He3srogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Lliakom 3rogHuii/a/Absolutely agree

15.56%

m Ba)kKko Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer / Did not
answer




[ToTpibHO cTBOPtOBATU Dinblue MUCTELLKMX TBOPIB (PiNbMU, KHUMKKN,
cepiann) npo nogii Ha JJoHbaci Ta B Kpymy, noB’sAi3aHi 3 OKymnaL,€to

0.84%

m A6contotHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
m YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Lliakom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m Ba)kKo Bignosictu/He Bignosinn/Difficult to answer / Did
not answer

18.59%




YKpaiHa Ma€e CTBOPIOBATH POCIMCbKOMOBHI MeaianpoayKTh (nepeaaui,
PiNbMU, TOK-LLOY, KHUMKKM TOLLIO) 418 TUMYaCOBO OKYMOBAHUX TEPUTOPIN

1.33%

m A6contotHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
m YacTkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

16.41%

® BakKo signosictu/He signosinu/Difficult to
answer / Did not answer




[IpoTArOomM NepexigHoro nepiogy nicas Aeokynawii He BapTo ¢opcyBaTH
3aX04M 3 AEKOMYHI3aLlii Ha TUMYaCOBO OKYNOBaHin TepuTopii Kpumy Ta
[onbacy

m A6contoTHo He3drogHui/a/Absolutely
disagree
® YacTKoBo He3rogHwuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He signosinu/Difficult to
answer / Did not answer




3B’I3KU 3 KUTENAMWA
TMMYACOBO OKYNOBAHUX TEPUTOPIN



* MaWke ABi TpeTUHU pecnoHAaeHTiB — 65,44 % — noroaxKywTbca, WO YKpaiHi cnig HapaBaTtu
diHaHCOBY NIATPUMKY MOCTParkAaMM BHACMIAOK OKynauii nianpnemctsam Ta 6i3Hecy (42,82 %
pecnoHAaeHTiB — Uinkom) AbcontoTHO HesroaHux 9,15 % i yacTkoBOo He noroaxKytotTbea 5,38 %.

* MNopaibHo, abcontoTHa GinbwicTb (69,7 %) ykpaiHuiB, 3 HUX 44,21 % — NOBHICTIO, MOrOAXKYHTbCA, LLO
nicna AeoKynauii yKpaiHCbKa Bnaga Ma€E CnpuatTh, 30Kpema M ¢$iHaHCOBO, MOBEPHEHHIO
BHYTPIWWHbO MNEpeMmilleHnUx ocib Ha TUMYacoBO OKynoBaHi TepuTopii. ABCONOTHO NpPOTU
Bucnosunmnca 4,39 %, yactkoso - 3,1 % pecnoHOEeHTIB.

e (OcBiTa

* AbcontotHa binbuictb, 59,57 %, 3roaHi (39,06 % uinkom i 20,51 % YacTKOBO) NOroAXKyHTbCA, LLO
nicna geokynauii abiTypieHTam 3 HENiIAKOHTPOIbHUX TEPUTOPIN BAPTO HAAABATU NibIv NPWU BCTYMI
A0 YKpaiHcbkux 3BO npoTtArom nepexigHoro nepioay. Mawke B Tpu pa3m meHwe — 20,9 %,
abcontotHo (13,65 %) abo yacTkoBo (7,25 %) npoTu uboro.



YKpaiHi cnig Hagasatn GpiHAHCOBY NiATPUMKY NOCTPaXKAA/TNUM
BHACANiAOK OKynaLii nianpnemcTsam Ta DisHecy

1.80%
m A6contoTHo He3rogHuii/a/Absolutely
disagree

5.38%
= YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree

® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTKoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Linkom 3rogHuii/a/Absolutely agree

= BakKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to
answer / Did not answer




[Micha geokynadii yKpaiHCbKa B/1ada Ma€E CNpUATHU, 30Kpema 1 GiHaHCOBO,
NOBEPHEHHIO BHYTPILWHLO NepemilleHMX ocib Ha TMMYACOBO OKYMOBAHI
TepuTopii

3.14% 4.39% 3.10%

= A6contoTHo HesrogHuii/a/Absolutely disagree
= YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree '
® | TaK, i Hi/Yes and no
YacTKkoBo 3rogHuii/a/Partially agree 25.49%
m Llinkom 3rogHuit/a/Absolutely agree

® BakKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to
answer / Did not answer



[icha neokynadii abiTypiEHTaM 3 HENiAKOHTPONbHUX TEPUTOPIN BAPTO
Ha4aBaTW NiSIbIM NPKM BCTYNI 40 YKpalHCbKKMX 3BO npotarom nepexigHoro

nepioay

1.61%

m A6contoTHo He3rogHuii/a/Absolutely
disagree
m YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Lliakom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He Bignosinn/Difficult
to answer / Did not answer

20.51%




Hianor 1

 AbcontotHa OGinbwictb (85,3%, 3 Akmx 69,61 % uinkom Ta 15,69 % yacTKkoBO)
NOroAXyloTbCA, WO BXKe 3apa3 Tpeba HanaroaKyBaTu Aianor 3 nepeciyHnmm

MELUKAaHUAMW TUMYACOBO OKYMOBaHWUX Teputopi. MeHuwictb (6,02%) 3 uMm He3rogHa:
3,74 % - abcontoTHO Ta 2,28 % 4YaCTKOBO NPOTW.



Byke 3apa3 Tpeba HanarogKyBaTu Aiaaor 3 nepeciyHMmm
MeLKaHUAMM TUMYACOBO OKYMNOBaHUX TEPUTOPIN

3.74%
m A6contoTHo HesrogHwuii/a/Absolutely disagree 1.36% | 2.28%

/‘ 15.69%

® YactKoBo He3rogHui/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YactKoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Llinkom 3rogHuit/a/Absolutely agree

= BakKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to
answer / Did not answer



AMHICTIA Ta NepexigHe npasocyanA



* [lepeBarkHa bOinbwictb pecnoHaeHTiB (41,94%) 3roaHi 3 TBEPAXKEHHAM, WO MiJ aMHICTito
NiANaaaTMMYTb BCi KOJULLIHI YNeHN HE3aKOHHUX 36poinHMX dopmyBaHb Tak 3BaHux “JIHP/OHP”, xTo HE
BUMHUB TAXKKUX 3104MHIB. BogHo4yac He 3rogHi — 36,22%. BignoBigHO, AYMKM HaceneHHA 3 LUboro
NUTAHHA € HEBM3HAYEHNMMU.

AbcontoTHa GinbwicTb ykpaiHuiB (73,45 %) nNOroaKyerbca 3 TUM, LLO BCi, XTO Ha/lieXKaB A0 HEe3aKOHHUX
36poiHnx dopmyBaHb Tak 3BaHuUx “JIHP/AHP”, matoTb 6yTM NpPUTArHEHi A0 BignoBiAanbHOCTI, cepep,
AKX LiNKom 3rogHi - 58,81 % pecnoHaeHTiB. LliAKOBUTY Ta 4yacTKoBYy He3roay sucnosuam — 7,96 % i
3,63 % onutaHux (11,59%).

PecnoHaeHTH B abcontoTHiM binbwocti (54,19 %) norognnnca 3 TBEpPAMKEHHAM, WO ANA KOAMULLHIX
Y/IEHIB HE3aKOHHUX 36poliHNX popmyBaHb TaKk 3BaHux “JIHP/OHP” HeobxigHO cTBOpPIOBATK crnewia/bHi
nporpamm, CNPAMOBAHI Ha NOBEPHEHHA A0 LUMBIJIbHOIO XXUTTA, 30KPEeMa OCBITHI, MCMXOCOLLiaNIbHi TOLLO.
YsepTb yKpaiHuiB (26,11 %) He norognnuca 3 TBepAKeHHAM, a 16,36 % onUTaHUX He 3MOMK AaTu
OAHO3Ha4HY BiANOBIAb.




[1ig aMHICTIIO NIANAAATUMYTb BCI KOJIULLHI Y1€HW He3aKOHHUX
36ponHMx dopmMyBaHb Tak 3BaHux “JIHP/OHP”, xTo HE BYMHMB
TAXKUX 3/104UNHIB

2.58%

m A6conioTHo He3rogHuii/a/Absolutely disagree
® YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Uinkom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He signosinu/Difficult to
answer / Did not answer




Bci, XTO HanexaB A0 He3aKOHHKUX 36pOMHMX POPMYBaHb TaK 3BaHUX
“NHP/OHP”, matoTb OYyTU NPUTATHEHI 40 BiANOBIAa1bHOCTI

1.98%

3.63%

&

14.64%

m A6contoTHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
m YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Lliakom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m BaxKo Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer / Did not
answer



[Nna KONULLIHIX YNeHiB HE3aKOHHUX 36pONMHMX GOpMYyBaHb TaK 3BaHMX
“THP/OHP” HeobxiaHO cTBOPIOBAaTU CreLjasibHi Nporpamm, CnpAMOBaHi Ha
NOBEPHEHHA A0 LUUBINbHOIO XUTTA, 30Kpema OCBITHI, NCUXOCOoLia/IbHI TOWO

3.35%

m A6contoTHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
® YacTkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree

m | TaK, i Hi/Yes and no

e

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer / Did
not answer

20.57%




Hianor 2

e Binbwictb (47,84 %) pecnoHAEeHTIB HE MOroAMAUCA, WO MNicnA 3aBeplleHHA KOHOAIKTY
BOHW rotoBi 6paTM yyacTb y MIiCUEBUX CMiZIbHUX 3yCTpi4ax 3a OAHMM CTOJIOM LWOAO
BUPILWEHHA KOHKPETHUX MUTaHb 3 KOJIMWHIMM YNeHAaMWU HE3aKOHHUX 36ponHUX
dopmyBaHb TaK 3BaHux “JIHP/OHP”. BogHouac 6inbwe TpetnHn rpomagsaH (35,54 %)
NOroAnANUCA 3 LUM TBEPAXKEHHAM.



Micnhs 3aBepLueHHs KOHOAIKTY A roToBUiA/a BpaTh y4acTb Y MiCLLEEBUX CRiSTbHUX
3yCTpiyax 3a OAHMM CTOJIOM LLOAO BMPILLEHHA KOHKPETHUX NMUTaHb 3 KONMLLIHIMUK
Y/ieHaMM He3aKOHHUX 36POMHUX POpMyBaHb TaK 3BaHUX “JIHP/OHP”

2.46%

m A6contotHo He3droaHui/a/Absolutely disagree
m YacTkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

_ 3 13.83%
m Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

m BakKo signosictu/He Bignosinun/Difficult to answer / Did not
answer




JItOCTpauia Ta BIANOBIAAIbHICTb



* 3 TBEpAXKEHHAM, WO YKpaiHa Ma€ OpraHizyBaTu MNporpamu 3 npauesBnalTyBaHHA ANA TUX, XTO
nignagatmme nig,  AlOCTPaUito  nicns  ageoKkynauii, abu  YHUKHYTM npobnemu 6e3pobiTTs
noroaKyeTbca binbLicTb onutaHux rpomaaaH (58,8 %), B Tol yac sk He noroaKyeTbea 17,65 %.

3 TBepAXEHHAM, WO nicnAa Aeokynauii BYUTeNi, AKI NpauloBann B LWKOAAX HA TUMYACcOBO
OKYMOBAHUX TepUTOpPiIAX, MalTb MNPOUTU [AO0AATKOBI MEPEBIPKM NOroAxKyerbca abcontoTHa
6inblwictb ykpaiHuis (69,3 %), 3 Aknx 53,3 % UinKOM NOroaKyTbCca 3 TBEPAXKEHHAM, a 16 % -
4acTKoBO. B ToM yac nnwe 18 % He NoroAKyrTbCA 3 UMM TBEPAKEHHAM, cepes, AKX abcontoTHO
He3roaHi 12,6 %.




YKpaiHa Ma€ opraHi3yBaT Nporpamm 3 npauesnallTyBaHHA 1A TUX, XTO
nianagaTMme Nia IFOCTPaLLo nicaa Aeokynadii, abu yHUKHYTU npobaemu
6e3pobiTTs

m A6contoTHo HesrogHuit/a/Absolutely disagree
® YacTKkoBo He3rogHuit/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no
YactkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Llinkom 3rogHuit/a/Absolutely agree

® BaxkKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to answer / Did not
answer




[licha ageoKynauil BUMTENI, AKI NpaLOBaiM B LUKO/1aX HAa TMMYacoBO
OKYNOBaHUX TEPUTOPIAX, MatOTb MPOUTN AOAATKOBI NEPEBIPKU

1.24%

m A6contoTHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
® YacTkoBo He3roaHwuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Llinkom 3rogHui/a/Absolutely agree

m Baxkko Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer /
Did not answer

16.01%




e YKpaiHui TaKoX noroaxytoTtbea (68,3 %), wo nicna geokynauii loHb6acy noaam, Wo npautoBanm B
MicLeBUX agmiHicTpaLiax Tak 3saHux “AHP//IHP” He BapTo A03BONATU MPaALOBATU Ha AePKaBHIM
cnyXbi B YKpaiHi. Cepen akux 55,1 % nosHicTio 3rogHi. 15,6 % rpomagsH 3 umm He
NOroaKyroTbCA.

* 67,8 % yKpaiHUiB NOroAXyTbCA 3 TBEPAMKEHHAM, WO nicna geokynauil Kpumy nwogam, wo
npauloBanM B OKYMNALiMHMX MiCLEBUX aAMIHICTpaALIAX He BapTO [A03BOAATM NpauloBaTM Ha
AepKaBHin cnyxbi B YKpaiHi. Cepen Hux 54,5 % uinkom 3rogHi, 13,3 %- yactkoso. 15,8 % He
3roAHi, cepen HUx abcontoTHo He 3roaHi 10,4 %.



[Nicna neokynauii Jorbacy ntogam, LWo npaLoBanm B MicLEBUX
agMiHicTpaLiax TaK 3BaHux “AHP//THP” He BapTO A03BOASATM NpaLOBaTH
Ha AepXaBHIN cny»xbi B YKpaAiHi

1.61%

m A6conioTHo He3rogHuii/a/Absolutely disagree
® YacTtkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Linkom 3rogHuii/a/Absolutely agree

m BaxKo Bignosictu/He signosinu/Difficult to answer / Did not

answer 13.22%




[Micna geoKkynauii Kpumy Aroaam, Wo npauoBaam B OKynaLinHMX
MICLIeBMX aAMIHICTPaLIAX He BAapPTO AO03BO/IATK NpPaLOBATK Ha
OepKaBHiM cnyx0Oi B YKpaiHi

1.57%

m A6contoTHo He3drogHui/a/Absolutely disagree
m YacTkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree
® | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

= Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

= Baxkko Bignosictu/He sBignosinn/Difficult to answer / Did not

answer 13.28%




Bubopu Ta Bubopui npasa

* lllo cTtocyeTbca npoBeaeHHA BMOOpPIB A0 OpraHiB micueBoro camoBpsaayBaHHA Ha TOT, abcontoTHa
6inblwictb onutaHux (54,24 %) uinkom abo YacTKOBO 3roAHi 3 TBEPAKEHHAM, WO Taki BMUOOpKU MatoTb
BiAOYTUCH He paHille, HixK Yepe3 5 pokiB nicnsa aeokynauy,ii. Tpoxu 6inbwe 20 % pecnoHAEeHTIB HE3roAHi
3 TAKOK NO3MLi€l0. TaKa X KiNbKiCcTb rpomagaH obpana onuito «l TaK, i Hi».

e AbcontoTHa binbLwictb onuTaHmx (65,18 %) NnoroaKyeTbea, WO NPaBO XKUTENIB TUMYACOBO OKYNOBaHMUX
TepuTopin 6anoTyBaTUCh A0 YKPATHCbKOTO Nap/iaMeHTy BapTo 0OMeKUTU Ha NeBHUM CTPOK. bansbKo 20
% BWUCTYyNalOTb MNPOTM TaKOro obmexeHHA — 3 HUX 14 % KaTeropuyHo He NiATPUMYIOTb TaKUX
obmeKyBaIbHMUX 3aX0A,iB.

* HaTtomicTb AyMKa YKpaiHLiB WOoA0 NpaBa ronocyBaTv Ha NPe3NAEHTCbKUX Ta NAapAaMeHTCbKNX BUbopax,
ONA KUTENIB TMMYACOBO OKYMOBAHMX TEPUTOPIN PO3A4iAnMNacb MamKe MOPIBHY MiXK NMPOTUAEXHUMMU
BapiaHTamu. «Mae OyTM TakMm cammm, AK | ANA BCiX iHWKUX rpomagaH YKpaiHu, Tob6TO He
obmerkyBaTUCA» - L0 ONUito NiaTpumytoTb Tpoxm binbwe 50 % onutanux (51,49 %). HatomicTb Tpoxm
MeHLe nonoBuHu (46,45 %) niagTPUMYIOTb OBMEKEHHA TAKOrO NPaBa Ha NEBHWUI CTPOK.




Brbopw A0 opraHis MicLeBOro camoBpAayBaHHA MOXYTb BiAOYTUCA
He paHille, HIXK Yepe3 5 pokKiB Nic/aAa AeoKynadli

m A6contoTHo He3srogHui/a/Absolutely
disagree

m YacTkoBo He3rogHuii/a/Partially disagree

m | TaK, i Hi/Yes and no

YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree

m Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

® BakKo signosictu/He Bignosinun/Difficult

to answer / Did not answer 15.84%




[TpaBoO *KNTENIB TMMYACOBO OKYNOBaHWX TeEPUTORIN BanoTyBaTUCL A0
napnameHTy (BPY) BapTo obMeKnTu Ha NeBHUIM CTPOK

1.87%

m A6contoTHo He3drogHuii/a/Absolutely disagree
m YactKoBo He3rogHui/a/Partially disagree
m | TaK, i Hi/Yes and no
YacTtkoBo 3rogHuii/a/Partially agree
m Llinkom 3rogHuin/a/Absolutely agree

m BaxkKo Bignosictu/He Bignosinu/Difficult to
answer / Did not answer




[TpaBoO ros10CcyBaTh Ha NPE3NAEHTCbKMX Ta NAapPAaMEHTCbKMX BUDOpaX
0118 YKUTENIB TMMYACOBO OKYMOBaHUX TEPUTOPIN Ma€E byTu:

2.05%

B Takum camum, K i ANA BCiX IHWKUX rPOMagaH
YKpaiHu, To6T0 He o6merKyBaTuca/The same as
for all other citizens of Ukraine is not limited

m O6bmerKeHe Ha neBHMIA cTpoK/Limited for a
certain period

= BAXKKO BIAMNOBICTU/DIFFICULT TO ANSWER




